
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. O b jednate l : Město Hranice
Sídlo : Pernštějnské náměstí 1, 753 37 Hranice
IČ : 00301311
DIČ : CZ 00301311
Bankovní spojení :
Číslo účtu :
Zastoupen: : Jiří Kudláček – starosta
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- smluvních: Kateřina Šváčková – referent odboru školství, kultury a tělovýchovy
(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovi t e l : StavoSport s.r.o.
Sídlo : Přehradní 233, 763 16 Fryšták
IČ : 29278481
DIČ : CZ29278481
Bankovní spojení
Číslo účtu :
Zastoupen: : Marek Šmach
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- smluvních a technických : Marek Šmach
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je provedení díla, kterým je provedení rekonstrukce povrchu
víceúčelového sportovního hřiště DDM Hranice s plochou cca 288 m2

2. Pro účely této smlouvy se provedení rekonstrukce povrchu víceúčelového sportovního
hřiště s plochou cca 288 m2 rozumí dle specifikace v bodě III.

3. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek níže uvedených provede na svůj náklad a
nebezpečí pro objednatele dílo včetně jeho dodávky do sídla objednatele, a objednatel se
zavazuje zaplatit zhotoviteli za dodané dílo sjednanou cenu.

III.
SPECIFIKACE DÍLA

Rekonstrukce povrchu víceúčelového sportovního hřiště DDM Hranice, o celkové ploše
288 m2. Jedná se o volejbalové a nohejbalové hřiště s povrchem z umělé trávy
s křemičitým pískem včetně lajnování jednotlivých hřišť. Hřiště je uzavřeno oplocením
z ocelových trubek s povrchovou úpravou pozinkováním. Oplocení je opatřeno výpletovou
sítí a dvěma vstupy v protilehlých rozích. Celá plocha hřiště je odvodněna drenážním
systémem do místní kanalizace. Rekonstrukce povrchu zahrnuje:



- Odstranění a likvidace stávajícího povrchu z umělé trávy 288 m2 
- Oprava a srovnání podloží před pokládkou umělé trávy 
- Instalace nového povrchu z umělé trávy 288 m2 (dle specifikace) 
     
 

 
 

- Branky pro malou kopanou 2 x 3 m (2 ks) včetně sítí a pouzder pro osazení s krycími 
víčky (použití do exteriéru)  

- příprava hřiště k užívání 
- 3x roční profesionální údržba s dosypem křemičitého písku a kontrola spojů 
 

IV. 
TERMÍN ODEVZDÁNÍ DÍLA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Termín odevzdání dokončeného díla je nejpozději do 9/2017 
2. Místo plnění – víceúčelové sportovní hřiště u DDM Hranice, p.o. Galašova 1746, 753 01 

Hranice 
3. Dílo bude předáno dle článku II. a III. této smlouvy. 
 
 

V. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy jako pevnou na celou 
dobu zakázky ve výši: 
 

Cena  bez DPH ……………………………........... 182 545,- Kč  
DPH 21% ………………………………….............   38 334,- Kč 
-------------------------------------------------------------------- 
Cena celkem s DPH                                            220 879,- Kč 
 

2. Cenu je možné překročit: 
- pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, týkajících se DPH 
- bude-li objednávatel písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které  

nebyly součástí cenové nabídky a v době podání nabídky o nich zhotovitel  
nemohl vědět a ani je předpokládat.  

3. Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 7. 8. 2017, dále v rozsahu 
článku II. a článku III této smlouvy a obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné splnění 
předmětu díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi  
a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla. 

 
 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturace bude provedena na základě předání a převzetí předmětu plnění, a to na 
základě předávacího protokolu. Splatnost faktur je 21 dní ode dne doručení objednateli. 

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu díla dle této smlouvy na základě faktury – 
daňového dokladu, kterou vystaví zhotovitel po předání a převzetí předmětu díla. 

3. Nárok na zaplacení ceny nevzniká v případě, že dílo nebylo provedeno řádně, tj. 
v dohodnuté kvalitě či v určeném termínu.  

 
 

Výška vlákna
počet vpichů na

m2
Typ vlákna DTEX Micron Barva Lajnování Vsyp umělé trávy

Množství
vsypu na m2

25mm 13650
100% PE

Hybrid fibrillated
High Durability

5500+5500.
110+100

Zelená
volejbal,
nohejbal

Křemičitý písek,
bílý, zaoblený a
certifikovaný

25 kg

Specifikace umělé trávy



VII. 
ZÁRUČNÍ DOBA 

Záruční doba, způsob a průběh reklamačního řízení, odpovědnost za vady 

1.  Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
technickými normami. 

 
      2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na provedené práce 36 měsíců ode 

dne podpisu Protokolu o předání a převzetí díla.  
 

      3. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeny tak, jak se projevují. 

 
      4.  Oprávněné reklamace budou vyřízeny bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

30 dnů od uplatnění reklamace. Zhotovitel obstará na vlastní náklady veškerý 
materiál potřebný k odstranění reklamované vady díla a bezplatně provede veškeré 
potřebné práce.  Náklady na dopravu nebudou účtovány.  

 
      5.  Způsob a průběh reklamačního řízení se řídí touto smlouvou a příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 

      6.  Uplatnění reklamace nemá vliv na splatnost ceny díla. 
 
 
 
 

VIII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. Pro případ, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním díla, zavazuje se zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z celkové 
ceny díla dle konkrétní objednávky. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody, která mu v souvislosti 
s prodlením zhotovitele vznikla. 

2. Pro případ nedodržení termínu doby realizace díla v dohodnutém termínu dle čl. VII. 
odst.1. smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
100,-Kč za každou vadu a den 

3. Pro případ neodstranění vad v dohodnutém termínu dle čl. VII. odst.1. smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každou 
vadu a den. 

 
4. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vady v dohodnutém termínu dle čl. VII. 

odst.1. se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za 
každý započatý den prodlení. 

 
5. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z celkové 
ceny díla dle konkrétní objednávky. 

 
IX. 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
1. Objednatel je oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit v případě prodlení                                                                                              

zhotovilele s odevzdáním díla nebo části díla delší než 30 kalendářních dnů, a to 
písemným oznámením doručeným zhotoviteli s účinky od doručení.    

2. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s odevzdáním díla nebo části díla, které způsobí 
třetí osoba, např. státní orgány, správci sítí  atd. V případě, že nastane prodleva 
s vyjádřením orgánů státní zprávy, správců sítí musí zhotovitel neprodleně o této 
skutečnosti písemně  informovat  objednatele.                             



                  
X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 z.č. 89/2012 Sb., 

zhotovitel souhlasí s případným zveřejněným smlouvy. 
2. Tato smlouva je závazná pro obě smluvní strany jejím uzavřením. 
3. Objednatel se zavazuje uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona o registru smluv. 
4. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 

oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

6. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, tak jak 
stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění.  
Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

7. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení.  
 
 
 

 
V Hranicích, dne: ………………….      V ............, dne: ……………………. 
 
 
 
 
       
Za objednatele:                                                         Za zhotovitele: 


